ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

«12» ноября 2024      № 1660-од

г. Новосибирск

Об итогах конкурса лучших региональных практик по реализации

Концепций преподавания учебных предметов «Основы безопасности

жизнедеятельности» и «Физическая культура» в образовательных

организациях Новосибирской области

 В целях выявления лучших региональных практик по реализации

Концепций преподавания учебных предметов «Основы безопасности

жизнедеятельности» и «Физическая культура», профессионального развития

работников образования в вопросах формирования и оценивания

функциональной грамотности воспитанников и обучающихся

общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных

организаций, образовательных организаций дополнительного образования

детей, расположенных на территории Новосибирской области, и в

соответствии с приказом ректора ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО № 1043-од от

10.06.2024 с 10.06.2024 г. по 11.11.2024 г. проведен сбор и оценивание

конкурсных работ. В соответствии с протоколом заседания экспертного

совета Конкурса от 11 ноября 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурса лучших региональных практик по реализации

Концепций преподавания учебных предметов «Основы безопасности

жизнедеятельности» и «Физическая культура» в образовательных

организациях Новосибирской области (далее – Конкурс).

2. Подготовить и провести награждение победителей Конкурса

(Приложение) (отв. Габер И.В.).

3. Опубликовать итоги Конкурса на сайте ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО (отв.

Габер И.В.)

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по научно-методической работе и цифровизации А.В. Молокову.

Ректор К.Б. Умбрашко

Приложение

                                                                                     к приказу ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО

от «11» ноября 2024 № 1660-од

Победители

конкурса лучших региональных практик по реализации Концепций

преподавания учебных предметов «Основы безопасности

жизнедеятельности» и «Физическая культура» в образовательных

организациях Новосибирской области

Номинация 1. Основы безопасности жизнедеятельности. Разработка

образовательного события.

1 место

Рудис Елизавета Викторовна, преподаватель-организатор ОБЗР,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №10 «Пересвет», г. Бердск

2 место

Кривов Алексей Александрович, преподаватель-организатор ОБЗР,

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Тогучинского

района «Тогучинская средняя школа №4»

3 место

Фокин Владимир Владимирович, учитель ОБЗР, Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение Овчинниковская средняя общеобразовательная

школа, Коченевский район

Номинация 2. Физическая культура и спорт. Разработка образовательного

события.

1 место

Рыбинцева Александра Николаевна, инструктор по физической культуре,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад «Сказка», р.п. Кольцово, Новосибирская область

Проценко Наталья Борисовна, учитель физической культуре, Муниципальное

казённое общеобразовательное учреждение «Убинская средняя школа №1»

Убинского района Новосибирской области

2 место

Маленовская – Лоцман Алена Анатольевна, инструктор по физической

культуре, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №10 «Золотой улей» Карасукского района Новосибирской области

Лукьянова Светлана Алексеевна, преподаватель, Государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области

"Татарский педагогический колледж"

3 место

Любченко Наталья Ивановна, инструктор по физической культуре,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад комбинированного вида №1 «Родничок» Карасукского района

Новосибирской области

Трушина Екатерина Владимировна учитель физической культуре,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №26» города Оби Новосибирской области